
COMUNE DI BIVONA 
PROVINCIA DI AGRIGENTO

VERBALE GARA 10 PER PROCEDURA APERTA TELEMATICA
(27/01/2021)

OGGETTO: OCDPC 15/11/2018 n. 558 recante “Primi interventi ............  Sicilia, Veneto e le
province autonome di Bolzano colpiti dagli eccezionali eventi meteo a partire da ottobre 2018. 

.“Lavori urgenti eseguiti sulla strada di collegamento Bivona-Lucca Sicula” nel Comune di 
Bivona. Piano degli investimenti cod SI AG 00004.
CUP: J57H19001360001. CIG: 84925333EF
Importo complessivo dell’appalto posto a base di gara € 2.045.000,00 di cui:
€ 2.000.000,00 per lavori soggetti a ribasso;
€ 45.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso..

L'anno duemilaventuno il giorno ventisette del mese di gennaio (29/12/2020) alle ore 9,15 nella 
sede Municipale, il sottoscritto Geom. Giacomo Marretta dirigente del Dipartimento Servizi 
Tecnici -  Presidente, il geom. Daniele Clemente, componenti la Commissione di gara, nominata 
con Determinazione del Dirigente del Dipartimento. Servizi Tecnici n. 120 del 02/12/2020, 
dichiara aperta la seduta.
Il Presidente, richiamato il verbale n. 9 del 28/12/2020, di cui il presente costituisce seguito, alla 
presenza dei componenti la commissione di gara anzi citati, riprende le operazioni di gara.
Premesso che:

- con il verbale di cui sopra i lavori furono aggiudicati all’Impresa VI.D.R. srl con sede 
legale in Via Generale Carlo Alberto Dalla Chiesa n. 6 Catenanuova (EN) che ha
offerto un ribasso d’asta del 19,2020 %, mentre seconda in graduatoria risultava la ditta 
DRAGO srl con sede in Via Nazionale per Catania n. 148 ACIREALE (CT) che ha 
offerto il ribasso del 19,1990 %
in data 04/01/2021 lo Studio Legale Avvocato Fabrizio Laudani, per conto dell’Impresa 
G.P. Costruzioni di Giuseppe Proietto sas con sede in Acireale (CT), ha presentato 
reclamo, registrato al protocollo di questo Ente al n. 33 del 5/01/202, avverso il verbale 
di gara del 29/12/2020, palesando che il suddetto “è illegittimo sotto diversi profili” con 
riferimento al mancato accorpamento dei ribassi uguali delle imprese Azzurra 
Costruzioni e Spallina Lucio posti all’interno delle ali ed al troncamento della quarta 
cifra decimale dei ribassi che presentavano più di tre decimali;
con nota prot. 269 del 14/01/2021, inviata tramite la piattaforma telematica a* tutte le 
imprese ammesse, è stato disposto il rinnovo degli atti di gara per procedere alla 
correzione dell’errore matematico relativo all’inserimento della quarta cifra e per e 
all’accorpamento delle offerte aventi identico ribasso poste oltre che a cavallo all’interno 
delle ali.

Tutto ciò premesso e dato atto che sono rimaste in gara 359 concorrenti si procede al calcolo della 
soglia di anomalia.
Pertanto, si procede al taglio della quarta cifra decimale e a porre le offerte in ordipe crescente di 
ribasso che risaltino:



v-

—

N .O .- R a g io n e  S o c ia le R ib a s s o

1 140 COSTRUZIONI GISCAV SRL 14,789%

2 241 Damiga S.r.l. 17,250%

3 230 Cosiam srl 17,620%

4 72 Co.Ge.M. S.a.s. di La Greca Paimiro 17,758%

5 224 ZAB COSTRUZIONI SRL 17,764%

6 339 I.Co.Ser. S.r.l. 17,789%

7 155 ANTIUM COSTRUZIONI SRL 17,843%

8 149 ANGELO RUSSELLO S.P.A. 17,845%

9 300 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & COSTRUZIONI 17,880%

10 353 IMPRESAM SRL SEMPLIFICATA UNIPERSONALE 17,927%

11 262 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. 17,958%

12 356 Conor srl 17,968%

13 8 EMMECCI S.R.L. 18,018%

14 205 GENERALI COSTRUZIONI Srl 18,033%

15 24 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 18,043%

16 301 CA.TI.FRA. S.r.l. 18,047%

17 232 C.C.S. GROUP srl 18,050%

18 260 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. AR.L. 18,056%

19 38 ICEVSRL 18,075%

20 5 EREDI GERACI SALVATORE SRL 18,084%

21 239 COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. 18,117%

22 188
\

DFC COSTRUZIONI S.R.L. 18,119%

23 65 IMPREFAR S.R.L. 18,156%

24 139 DI PIAZZA S.R.L. 18,181%

25 83 Presti S.r.l. 18,190%

26 67 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA 18,195%

27 324
RIGGI GROUP DI RIGGI VINCENZO E RIGGI 
ROBERTO TOMMASO & C. S.A.S. 18,204%

28 152 EL.DA. COSTRUZIONI SRL 18,211%

29 355 C.T.F. S.R.L. 18,219%

30 31 Impiger S.r.l. 18,221%

31 86 ZA.RA. SRL 18,235%

32 249 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. 18,239%

2



£eci

33 321 pia srls 18,257%

34 228 OPERA APPALTI SRL 18,317%

35 218 CONSORZIO CONAS-SCARL 18,360%

36 216 S.M. s.r.l. 18,362%

37 113 EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO 18,372%

38 62 Consorzio Stabile Appaltitalia 18,378%

39 58 ITALBETON SRL 18,384%

40 160 ICOLEN SRL 18,392%

41 43 Si. Co. Edili s.r.l. 18,403%

42 332 MEDI APPALTI SRL 18,411%

43 184 COGESP SRL UNIPERSONALE 18,423%

44 341 CONSORZIO STABILE GALILEO SOC.CONS.AR.L. 18,424%

45 125 GEOTEKSRL 18,426%

46 147 REDIAL SRL 18,427%

47 28 CRUSCHINA COSTRUZIONI SRL 18,454%

48 238 EDILZETA SPA 18,468%

49 159 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP. 18,481%

50 287 Aveni srl 18,518%

51 191 TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 18,573%

52 237 CO.GER. SRL 18,598%

53 103 ALFANO S.R.L. 18,601%

54 131 BREDIL SRL 18,636%

55 145 MONTAGNO BOZZONE ALEX 18,636%

56 59 Eurovega Costruzioni s.r.l. 18,648%

57 329 CA.VE. srl 18,654%

58 285 RITONNARO COSTRUZIONI S.r.l. 18,673%

59 137 Palazzolo Costruzioni S.rl. 18,688%

60 226 IMPREFER S.R.L. 18,694%

61 20 GIAMBRONE COSTRUZIONI S.R.L. 18,704%

62 274 DM COSTRUZIONI S.R.L. 18,726%

63 215 bdfappalti s.r.l. 18,728%

64 307 TORSTEN COSTRUZIONI SRL con unico socio 18,742%

65 75 EDIL GARA S.R.L. 18,770%

3



66 52 Consorzio Stabile EOS 18,792%

67 94 costruzioni generali mazzeo s.r.l. 18,793%

68 143 CONCORDIA APPALTI DI RIZZO DOMENICO 18,823%

69 123 Battistella S.p.A. 18,849%

70 173 I.R.P. S.R.L. 18,864%

71 48 APPALTI & SERVIZI - S.R.L. 18,877%

72 69 GEODESIA SRL 18,888%

73 358 porto costruzioni srl 18,900%

74 246 Bua Costruzioni Srl 18,905%

75 281 AGRIGARDEN SRL 18,919%

76 109 VI.SA. Costruzioni S.r.l. 18,931%

77 233 C.G.SYSTEM S.R.L. 18,931%

78 323 AN.CO s.r.l. 18,968%

79 154 EDILTEC SRL 18,971%

80 36 B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL 18,974%

81 297 DICEARCO COSTRUZIONI 18,975%

82 44 COSTRUZIONI SAN FRANCESCO SRL 18,993%

83 334 EDILROCCA S.R.L. 18,999%

84 289 PAM S.R.L. 19,012%

85 54 SORCE COSTRUZIONI S.R.L. 19,014%

86 18 Idrogeofer S.r.l. 19,053%

87 196 Impresa PTN srl 19,077%

88 195 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. AR.L. 19,109%

89 213 Icpa srl 19,133%

90 179 IMPRESA LAUDANI ALFREDO 19,168%

91 292 FRATELLI MAZZA SRL 19,172%

92 192 CONSORZIO STABILE INFRA.TECH. S.C.AR.L. 19,177%

93 102 AMATA S.R.L. 19,184%

94 313 DRAGO SRL 19,199%

95 319 VI.D.R. S.r.l. 19,202%

96 204 IMPRESA COIS S.R.L. 19,216%

97 357 PASCAL COSTRUZIONI SRL 19,217%

98 7 CO.E.PE. S.R.L. 19,233%

4



99 79 Chisari Gaetano Srl 19,245%

100 183 Costrubo Società Cooperativa 19,262%

101 351 JONICA 2001 SOC. COOP 19,269%

102 220 GERRATANA GAETANO SNC 19,276%

103 1 GIADA COSTRUZIONI SRL 19,277%

104 202 MAANCUSIMMOBILIARE 19,290%

105 214 AGRIMPIANTI S.R.L. 19,291%

106 296 nbl group srls 19,291%

107 261 Raicost s.r.l. 19,309%

108 349 ZEUS COSTRUZIONI SRL 19,311%

109 345 COESTRA S.R.L. 19,317%

110 127 MESSINA Costruzioni srl 19,317%

<J11 2 EDILPRO SRL 19,329%

10 EMMA LAVORI COOP S.C.A.R.L. 19,333%
\ o

| 278 ITINERA SOCIETÀ COOPERATIVA 19,333%

294 SCS COSTRUZIONE EDILI SRL 19,340%

Ì1 5 247 Crlscenzo Costruzioni srl 19,348%

116 166 MI.CO.SRL 19,356%

117 182 PEGASO COSTRUZIONI SRL 19,357%

118 280 SPADA COSTRUZIONI S.R.L. 19,374%

119 3 Consorzio Stabile Teorema S.c.a r.l. 19,381%

120 92 DIVA SRL 19,382%

121 187 COSMAK SRL 19,386%

122 73 IMPRESA PAPPALARDO FRANCESCO 19,387%

123 130 GUARNERI SRL 19,396%

124 146 Fanara Costruzioni s.r.l. 19,399%

125 99
CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOC. CONS. 

ARL 19,401%

126 121 INFRASTRUTTURE SRL 19,404%

127 74 ARKEOLAV SRL 19,415%

128 222 I.Co.LI di Li Destri Giacomo e C. S.a.s. 19,422%

129 108 Alfredo Talio S.r.l. 19,423%

130 126 GIOVANNI BORELLASRL 19,429%

131 299 cartilora empedoclina soc.coop. a r.l. 19,442%

5



. / p -

132 45 ALP CONSORZIO STABILE 19,447%

133 165 ARCHAS SRL 19,459%

134 41 M.R. COSTRUZIONI SRL 19,471%

135 203 N.&S.COSTRUZIONI SNC 19,486%

136 201 CCG srl Conti Costruzioni Generali 19,492%

137 331 CMU SERVICE SRL 19,493%

138 200 COMER S.R.L. 19,501%

139 337 VASSALLO CALOGERO 19,516%

140 136 VI.BA.SRL 19,519%

141 315 GRESY APPALTI SRL 19,533%

142 101 CO.GEN.AP. S.R.L. 19,534%

143 93 ELCAL SRL 19,536%

144 248 EDILE V.N.A. SOCIETÀ COOPERATIVA 19,537%

145 338 SOCIETÀ ITALIANA COSTRUZIONI SRL 19,543%

146 314 LA RONDINE S.R.L. 19,551%

147 50 VALENZA COSTRUZIONI S.R.L. 19,557%

148 333 EUROINFRASTRUTTURE SRL 19,560%

149 208 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. 19,587%

150 172 DALBERTI GIUSEPPE 19,593%

151 207 G.C. COSTRUZIONI SRL 19,593%

152 354 NT COSTRUZIONI SRL 19,596%

153 87 MOBA S.R.L. 19,612%

154 306 Acreide Consorzio Stabile S.c.a.r.l. 19,623%

155 291 CO.ANT s.r.l. 19,633%

156 119 ma.gi. s.r.l. 19,643%

157 320 Callari Costruzioni s.r.l. 19,663%

158 138 minnella michelangelo srl 19,666%

159 347 Farei Impianti SRL 19,680%

160 46 CUBO COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA 19,689%

161 362 DEG S.R.L. 19,689%

162 153 MICOVER 19,696%

163 105 VALORI SCARL CONSORZIO STABILE 19,712%

164 197 D.L. COSTRUZIONI SRL 19,728%

6



%
' - s

. \

165 211 AN.CA.MA S.R.L. 19,731%

166 78 IMPRESA COLOMBRITA S.R.L. 19,735%

167 55 INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA S.R.L. 19,737%

168 14 Russo costruzioni srl 19,743%

169 264 Aqostaro Rosario S.r.l. 19,747%

170 290 PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL 19,749%

171 164 Frustieri costruzioni srl 19,762%

172 161 GIMA COSTRUZIONI SRL 19,767%

173 141 SAN DOMENICO S.R.L. 19,773%

174 326 VIMAN SRL 19,783%

175 186 TECNOTEAM COSTRUZIONI S.R.L. 19,791%

176 223 VOTI ANTONIO 19,791%

177 57 C.A.E.C. SOC.COOP. 19,792%

' ^ 8 104 NUOVI LAVORI S.R.L. 19,794%

40 G.P.COSTRUZIONI DI GIUSEPPE PROIETTO S.A.S. 19,795%
\ Q

i k 344 GESAF SRL 19,807%

¿.181 163 EFFEPI S.R.L. 19,809%

182 336 CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. 19,809%

183 27 La Sala Luigi 19,819%

184 199 "PROGETTI S.A.S DI ROBERTO NIGRELLI & C.” 19,825%

185 270 DAMAR COSTRUZIONI SRL 19,830%

186 81 CO.GE.MA. S.R.L. 19,831%

187 283 Consorzio Stabile F2B 19,832%

188 295 MANGIAPANE CONGLOMERATI S.R.L. 19,832%

189 39 CONPATSCARL 19,841%

190 328 Mammana Michelangelo 19,845%

191 132 C. & P. S.R.L. 19,847%

192 350 c&l costruzioni srl 19,847%

193 257 I.CO.GE.I. SRL 19,851%

194 266 CGSSRL 19,853%

195 63 FALCO COSTRUZIONI SRL 19,859%

196 317 MONDELLO COSTRUZIONI SRL 19,873%

197 178 IMPRESA SORBELLO ALFIO 19,874%

r  %

A?

7



198 361 BRIGUGLIO SRL 19,878%

199 12 COGEN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 19,891%

200 170 IMPRESCAR S.R.L. 19,891%

201 251
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETÀ 
COOPERATIVA 19,893%

202 70 Trasporti e Movimenti Terra S.r.l. 19,898%

203 9 P.I.C.A. SRL 19,906%

204 29 LA PIANA GIUSEPPE 19,907%

205 82 BCS COSTRUZIONI SRL 19,929%

206 229 D.L.M. Costruzioni srl 19,929%

207 53 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 19,933%

208 303 MCGSRL 19,940%

209 89 PELORITANA APPALTI SRL U 19,941%

210 325 B.C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE 19,942%

211 198 SICIL TECNO PLUS SRL 19,954%

212 88 POLLARA CASTRENZE S.R.L. 19,967%

213 118 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 19,973%

214 144 PI.SA.NI. SRL 19,986%

215 134 Nurovl S.r.l. 19,987%

216 15 IMPRESA COSTRUZIONI NIGRELLI SEBASTIANO 20,000%

217 340 EDILROAD S.R.L. 20,014%

218 110 C.O.I.S. S.R.L UNICO SOCIO 20,020%

219 212
CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETÀ’ 
CONSORTILE A R. L. 20,041%

220 176
V

P.M. COSTRUZIONI SRL 20,074%

221 35 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 20,085%

222 240 DEL SOLE SOCIETÀ' COOPERATIVA 20,110%

223 342 M.E.GAS. SRL 20,122%

224 85 COSTRUZIONI PERRONE SRL 20,123%

225 263 Effe Costruzioni srl 20,128%

226 254 ANGELICO COSTRUZIONI S.R.L. 20,135%

227 258 CARGROUP SRL 20,153%

228 206 EF STRADE S.R.L. 20,163%

229 360 CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. - UNIPERSONALE 20,163%

230 30 Geo-Ambiente srl 20,172%

8



231 34 so.in. costruzioni generali e servizi srl 20,173%

232 142 COSPIN SRL UNIPERSONALE 20,177%

233 298 GALLONE ANTONIO 20,195%

234 117 SALAMONE RAG. FILIPPO 20,196%

235 156 CAVALLI SALVATORE 20,197%

236 268 TRINACRIA APPALTI SRL 20,215%

237 128
EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA 

CALOGERO GIOSUÈ1 & C. SAS 20,222%

238 346 Ginevra Costruzioni S.r.l. 20,238%

239 169 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 20,242%

240 221 BIONDO S.R.L. 20,248%

241 175 CONSORZIO STABILE ADUNO SRL 20,255%

242 162 consorzio stabile geco scarl 20,257%

243 273 LE.IL.COSTRUZIONI SRL 20,281%

244 96 ZUCCHETTO SRLS 20,300%

245 114 GANGI IMPIANTI S.R.L. 20,308%

249 330 Unicos S.r.l. 20,310%

247 189 CONSORZIO STABILE BUILD S.C. a r.l. 20,323%

,¿48 302 EDIL VINCENT SRL 20,325%

249 80 CONSORZIO INNOVA SOCIETÀ' COOPERATIVA 20,356%

250 84 ISOR COSTRUZIONI SRL 20,367%

251 133 OMESSE SRL 20,381%

252 217 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. 20,384%

253 272 FRESTA ROSARIO ANTONIO 20,396%

254 64 GRUPPO VENERE SRL 20,409%

255 279 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE 20,414%

256 11 DOLMEN S.R.L. 20,418%

257 253 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 20,438%

258 42 I.G.C. S.r.l. 20,439%

259 190 PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 20,446%

260 282 RESTIVO COSTRUZIONI SRL a socio unico 20,452%

261 25 IDROGEDIL S.r.l. 20,453%

262 4 ROBERTO GROUP SRL 20,457%

263 71 TE.CA. COSTRUZIONI SRL 20,471%

9



264 106 SOTERSRL 20,476%

265 61 CONSORZIO JONICO SCARL 20,518%

266 115 SAN FRANCESCO SRL 20,526%

267 111 CONSORZIO STABILE PROGETTISTI COSTRUTTORI 20,547%

268 76 CONSORZIO CIRO MENOTTI 20,552%

269 6 EUROROCK S.R.L. 20,560%

270 269 ALKANTARA COSTRUZIONI S.R.L. 20,610%

271 47 DEMETRA LAVORI SRL 20,615%

272 343 SICILSCAVI DI SPAMPINATO SALVATORE 20,631%

273 129 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL 20,646%

274 309 REPIN SRL 20,646%

275 77 INFRASTRUTTURE M&B SRL 20,647%

276 17 puma srl 20,654%

277 168 Fratelli Matranga Srl 20,667%

278 265 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. 20,713%

279 327 CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 20,729%

280 37
CONSORZIO STABILE MEDIL Società Consortile per 

Azioni 20,732%

281 174 CO.GI.PA. SRL 20,733%

282 259 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI SRL 20,735%

283 124 MAIORANA COSTRUZIONI SRL 20,750%

284 311 Linera Costruzioni Srl 20,760%

285 271 SA.FRA.SRL 20,768%

286 181 LONGO COSTRUZIONI SRL 20,768%

'287 227 CO.GE.MA.LA. S.r.l. 20,769%

288 •'219 castrovinci costruzioni srl 20,779%

289 245 DITTA ARCA ANITA DI LETIZIA LEONARDO 20,781%

290 100
COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. 
S.A.S. 20,788%

291 244 STRACOS SRL 20,798%

292 95 VENEZIA SRL 20,805%

293 148 intesa verde s.r.l. 20,815%

294 284 Imprenet Consorzio Stabile s.c.a.r.l. 20,835%

295 352 FIGECO SRL 20,839%

296 318 ARES COSTRUZIONI SRL 20,841%

10



297 167 A.G.R. S.r.l. 20,870%

298 256 Romeo Costruzioni srl 20,874%

299 255 Re.Co.lm SRL 20,888%

300 19 PEZZELLA RAFFAELE 20,889%

301 171 F.A.E. COSTRUZONI S.R.L 20,893%

302 312 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI SRL 20,893%

303 26 MESSINA GROUP SRL 20,915%

304 305 I.L.S.E.T. S.R.L. 20,918%

305 98 Piazza Costruzioni S.r.l. 20,928%

306 286 EDILSUN S.R.L. 20,940%

307 267 LUDO APPALTI SRL 20,952%

308 209
HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETÀ' 

CONSORTILE A RESPONSABILITÀ' LIMITATA 20,957%

309 275 SPERONE LA TORRE 20,972%

310 277 L.P. COSTRUZIONI S.R.L. 20,993%

m 288 BUZZANCA BASILIO 21,012%

312 66 3B S.R.L. 21,034%

373 32 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 21,050%

314 348 Tecno Costruzioni S.r.l. 21,073%

315 158 Sofia Costruzioni s.r.l. 21,100%

316 316 MACOS Società Cooperativa 21,106%

317 335 ARIS S.R.L. 21,109%

318 235 MAROTTA MAURIZIO 21,137%

319 60 BELLIA SALVATORE 21,163%

320 112 CAM S.R.L. 21,190%

321 151 Camedil Costruzioni s.r.l. 21,214%

322 225 Chiofalo Group s.r.l. 21,217%

323 51 CO.MIN.SRL 21,223%

324 210 Coge Srl 21,228%

325 21 RE.CO.GE. S.r.l. 21,241%

326 120 MA.GE.CO. SRL 21,303%

327 177 MARINO ROSARIO S.R.L. 21,306%

328 16 consorzio artek 21,312%

329 157 SAN MICHELE COSTRUZIONI S.R.L. 21,316%

A>-

ii



330 293 DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.a.s. DI GASPARE DI GIORGI 21,336%

331 276 COSTRUZIONE GREEN S.R.L. 21,342%

332 90 alcal srl 21,359%

333 310 CONSORZIO CON.CO.S. 21,369%

334 68 SPALLINA LUCIO SRL 21,426%

335 150 AZZURRA COSTRUZIONI SRL 21,426%

336 243 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL 21,525%

337 308 CONSORZIO STABILE ENERGOS 21,556%

338 194 ITALCANTIERI SRL 21,637%

339 135 COSTRUZIONI AMBIENTALI SRL * 21,721%

340 231 CO.VIR. s.r.l. 21,740%

341 185 C.E.V.I.G. SRL 21,898%

342 97 INTERCANTIERI 22,371%

343 193 Sarda Lavori s.r.l. 23,000%

344 234 CO.GE.CO. SRL 23,161%

345 180 R.C. s.r.l. 23,233%

346 116 AN.SA. SRL 23,897%

347 242 IMPRESA NICOLA DALOISO SRL 24,360%

348 22 3R COSTRUZIONI SRL 24,575%

349 91 GEMISSRL 26,244%

350 107 ANIMA AMBIENTE S.R.L. 27,475%

351 359 BUILD srl 27,478%

352 33 HORUS SOCIETÀ' COOPERATIVA 28,363%

353 250 MADONNA COSTRUZIONI SRL 28,514%

354 56 F.S.A. S.R.L. 28,526%

355 13 SINISGALLI COSTRUZIONI SRL 28,619%

356 23 SAFAN S.R.L. 29,016%

357 236 EGEL S.R.L. 30,123%

358 122 PALUMBO SRL 30,559%

359 304 COLGEMA GROUP S.R.L. 31,673%

Da quanto sopra risulta che le imprese da accantonare per il calcolo della soglia di anomalia 
(359*10% = 35.90= 36) risultano 36 (trentasei) con il maggiore ribasso e 36 (trentasei) con il 
minore.

12



Considerato che all’interno delle ali, tra quelle di maggiore ribasso risulta uguale quello del 21,426% 
offerto dalle imprese Spallina Lucio srl e Azzura Costruzioni e pertanto vengono accorpate.
Per effetto di tale accontamento le imprese da accantonare saranno 36 di minore e 37 di maggiore 
ribasso. Pertanto la somma delle 286 offerte (359-36-37) risulta 5664,0650 mentre la media risulta 
pari a 19,8044. Considerato che la seconda cifra decimale della somma è pari, la soglia di anomalia 
viene calcolata decrementando la media di cui sopra della percentuale del primo numero.
Pertanto la soglia anomalia risulta: 19,8044 - 0% = 19,8044%
Alla luce di quanto sopra risulta aggiudicataria l’Impresa G.P. Costruzioni di Giuseppe Proietto 
S.A.S. Via G.Sciuti n. 45 Acireale (CT) che ha offerto un ribasso d’asta del 19,795 % 
corrispondente ad un importo netto di € 1.649.100,00 compresi € 45.000,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso, mentre seconda in graduatoria risulta la ditta NUOVI LAVORI srl Via 
Onorevole Bonfiglio n. 128/A -  Casteltermini (AG) che ha offerto il ribasso del 19,794 %
Del che alle ore 12,30 si chiude la seduta e si redige il presente ferbale che viene letto, confermato e 
sottoscritto.

Geom. Giacomo Marretta - Presidente

Geom. Daniele Clemente - Componente l'jV U uU  g V‘ r
Sig.ra Giuseppina Rivolta - Componente W-bij’/ i  ■

13


